
  

 

POSTANOWIENIE NR 43/2023 

KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH III 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w podziale Gminy Oksa na stałe obwody głosowania 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks wyborczy oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497) w związku z art. 12 § 11 art.13a § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497), Komisarz Wyborczy w Kielcach III 

postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w podziale Gminy Oksa na stałe obwody głosowania ustalonym 

postanowieniem Nr 29/2023 Komisarza Wyborczego w Kielcach III z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie 

podziału Gminy Oksa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 r. poz. 2054): 

 1) dzieli się stały obwód głosowania nr 1, poprzez wyłączenie z jego granic miejscowości Błogoszów, 

 2) dzieli się stały obwód głosowania nr 3, poprzez wyłączenie z jego granic miejscowości: Rembiechowa, 

Węgleszyn-Dębina, Zakrzów, 

 3) w obwodzie głosowania nr 3 zapis: Szkoła Podstawowa w Węgleszynie, Węgleszyn 51A, 28-363 Oksa 

otrzymuje brzmienie: Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgleszynie, Węgleszyn 85, 28-363 

Oksa, 

 4) tworzy się stały obwód głosowania nr 6, z granicami obwodu głosowania: sołectwo Błogoszów oraz 

siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w: Klub Senior + w Błogoszowie, Błogoszów 20, 28-363 

Oksa, 

 5) tworzy się stały obwód głosowania nr 7, z granicami obwodu głosowania: sołectwo Rembiechowa oraz 

siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w: Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Rembiechowej, 

Rembiechowa 30a, 28-363 Oksa, 

 6) tworzy się stały obwód głosowania nr 8, z granicami obwodu głosowania: sołectwo Węgleszyn-Dębina 

oraz siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w: Dom Ludowy w Węgleszynie-Dębinie, Węgleszyn-

Dębina 41A, 28-363 Oksa, 

 7) tworzy się stały obwód głosowania nr 9, z granicami obwodu głosowania: sołectwo Zakrzów oraz 

siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w: Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakrzowie, 

Zakrzów 48a, 28-363 Oksa. 

§ 2. Załącznik do postanowienia, o którym mowa w § 1, uwzględniający zmiany dokonane niniejszym 

postanowieniem otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszego postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Wójtowi Gminy Oksa, Wojewodzie Świętokrzyskiemu oraz 

Państwowej Komisji Wyborczej. 

§ 4. Na postanowienie wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Naczelnego 

Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia  

do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego w Kielcach. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Kielcach III. 

Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy rozumieć dzień 

złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach III. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury 

Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy Oksa. 



  

 

   
 

Komisarz Wyborczy  

w Kielcach III 

 

 

Elżbieta Frejowska 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 



  

 

Załącznik do postanowienia Nr 43/2023 

Komisarza Wyborczego w Kielcach III 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Podział Gminy Oksa na stałe obwody głosowania 

Numer 

obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej 

1 
Sołectwa: Oksa, Popowice, Pawęzów, 

Rzeszówek 

Szkoła Podstawowa w Oksie,  

ul. Pl. M. Reja 19,  

28-363 Oksa 

2 Sołectwa: Lipno, Zalesie 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Lipnie,  

Lipno 11,  

28-363 Oksa 

3 
Sołectwa: Węgleszyn-Ogrody, (Podlesie), 

Węgleszyn 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Węgleszynie, 

Węgleszyn 85,  

28-363 Oksa 

4 
Sołectwa: Tyniec, (Dzierążnia), Tyniec-

Kolonia, (Gawrony) 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Tyńcu-Kolonii,  

Tyniec-Kolonia 5,  

28-363 Oksa 

5 
Sołectwa:  

Nowe Kanice, Stare Kanice 

Budynek po Szkole Podstawowej  

w Nowych Kanicach,  

Nowe Kanice 15A,  

28-363 Oksa 

6 Sołectwo Błogoszów 

Klub Senior + w Błogoszowie, 

Błogoszów 20,  

28-363 Oksa 

7 Sołectwo Rembiechowa 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Rembiechowej,  

Rembiechowa 30a,  

28-363 Oksa 

8 Sołectwo Węgleszyn-Dębina 

Dom Ludowy  

w Węgleszynie-Dębinie,  

Węgleszyn-Dębina 41A,  

28-363 Oksa 

9 Sołectwo Zakrzów 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Zakrzowie,  

Zakrzów 48a,  

28-363 Oksa 

 



  

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497) komisarz wyborczy w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 

ustawy dokonuje podziału stałego obwodu głosowania w celu utworzenia stałego obwodu głosowania 

obejmującego miejscowość, w której zamieszkuje co najmniej 200 mieszkańców i nie mieści się lokal obwodowej 

komisji wyborczej oraz istnieje możliwość zorganizowania lokalu obwodowej komisji wyborczej na podstawie 

informacji przekazanej przez wójta lub burmistrza. 

Zgodnie z pkt 15 Załącznika nr 2 do uchwały nr 17/2023 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 

27 marca 2023 r. w sprawie wytycznych dla komisarzy wyborczych dotyczących podziału jednostek samorządu 

terytorialnego na okręgi wyborcze i podziału gmin na stałe obwody głosowania (M.P. poz. 320) komisarz 

wyborczy wydaje postanowienie w tym zakresie.  

Wójt może również przedłożyć komisarzowi wyborczemu wnioski w sprawie zmian siedzib 

obwodowych komisji wyborczych na podstawie art. 13a § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497). 

W związku z powyższym komisarz wyborczy, działając w trybie art. 16 ust. 3 ustawy w związku z art. 

12 § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. 

poz. 497), uwzględniając informację w zakresie możliwości zorganizowania lokalu obwodowej komisji wyborczej 

w danej miejscowości na obszarze gminy Oksa, w której zamieszkuje co najmniej 200 mieszkańców i nie mieści 

się lokal obwodowej komisji wyborczej, po dokonaniu przeglądu podziału Gminy Oksa na stałe obwody 

głosowania wydał postanowienie w sprawie zmian w podziale Gminy Oksa na stałe obwody głosowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000320

		2023-05-31T07:02:20+0000




